
  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.11.2023                                                                                                                     № 270 

 

с. Каргасок 
 

О разработке порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, 

участникам специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, и членам 

их семей 

  

 

 

Во исполнение Решения Думы Каргасокского района от 03.11.2023 № 224 «О 

мерах, реализуемых в Каргасокском районе, для оказания помощи гражданам, 

участникам специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, и членам 

их семей» (далее –Решение Думы)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Руководителю Управления образования опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район» разработать порядок 

предоставления мер социальной поддержки, указанных в Решении Думы. 

2. Руководителю Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского 

района разработать порядок предоставления мер социальной поддержки, указанных в 

Решении Думы. 

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Каргасокского 

района по социальным вопросам – начальника отдела по социальной работе А.Ф. 

Шамраева. 

4.  Постановление Администрации Каргасокского района от 05.05.2023 № 128 «О 

мерах, реализуемых в Каргасокском районе, для оказания помощи гражданам, 

участвующим в специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, и 

членам их семей» признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский 

район». 

 

 

 

 Глава Каргасокского района                                                                        А.П. Ащеулов  
 

 

 
А.Ф. Шамраев 

8 (38253) 2-32-66 


